Palácio Legislativo Água Grande

Estancia Turistica de  Paraguay  Paulista

R( ES ES S SANTOS
ice-Preside e

,--
UCIANA MORAES DOS SANTOS

2a  Secretaria

AUTÓGRAFO N° 046-2020

AO PROJETO DE LEI N° 039-2020
Autoria do Projeto: sra. Prefeita Municipal

Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial ao Orçamento Programa 2020,
no Departamento Municipal de Educação, para
atendimento da Atividade 2042.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), ao Orçamento Programa 2020, conforme classificação do Anexo I.

§ 1° 0 crédito será aberto no Departamento Municipal de Educação para
atendimento da Atividade 2042 — Manutenção de Creches e Pré-Escola, pagamento de
despesas com material de consumo.

§ 2° 0 crédito destinado ao Departamento Municipal de Educação refere-se
alteração do objeto de material permanente para material de obras e reforma, das emendas
impositivas do Orçamento 2020.

Art.  2° 0 crédito será coberto com recursos provenientes da anulação parcial ou total de
dotações, conforme classificação do Anexo II.

Art.  3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida
pelo Decreto Municipal n° 6.514, de 6 de janeiro de 2020.

Art.  4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 9 de  set  bro e 2020 •

SERGIO-DONIZETE FERREIRA
Presidente da Câmara

NEIDE APARECIDA—  ODORO DE LIMA
1a Sec7"ria

REGISTRADO em livro próprio na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar
público de costume.

RCM ELO TORTOLERO A.RACIJO LOURENÇO
Chefe de Gabinete

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autógrafo n°046/20 -  PL  039/20 -  1
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.cannaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Agua Grande

Ctçq,gnuiffe
Estância  Turfs-tica de Paraguay  Paulista

ANEXO I

02 	06 	02 	DEPTO DE EDUCAÇÃO - I - ENSINO INFANTIL
835 	12.365.0008.2042.0000 	 MANUTENÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA 10.000,00

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
210 	000 	EDUCAÇÃO INFANTIL

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$ 	 10.000,00

ANEXO II

02 	06 	02 	DEPTO DE EDUCAÇÃO - I - ENSINO INFANTIL
194 	12.365.0008.2042.0000 	 MANUTENÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA -10.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
210 	000 	EDUCAÇÃO INFANTIL

TOTAL ANULAÇÃO R$ 	 -10.000,00

Plen6rio "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autógrafo n°046/20 -  PL  039/20 - 2

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2